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Twórca wynalazku:

Uprawniony z patentu: Merck and Co. Inc. Rahway, New Jersey (Sta¬
ny Zjednoczone Ameryki)

Sposób wytwarzania nowych pochodnych benzimidazolu

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia nowych pochodnych benzimidazolu o ogólnym
wzorze 1, w którym Rj oznacza rodnik tiazolilo-
wy, a R2 oznacza niższą grupę alkiloksylową lub
alkilotio, grupę fenoksylową, niższą grupę alkilo-
aminową lub dwualkiloaminową, grupę fenylo-
aminową albo grupę cykloalkiloaminową o 5 lub
6 członach w pierścieniu.

Związki wytwarzane sposobem według wyna¬
lazku mają cenne właściwości robakobójcze.

We wzorze 1 symbol Rx oznacza korzystnie rod¬
nik 4-tiazolilowy, zaś rodniki alkilowe w grupacn
alkiloksylowych, alkilotio, alkilo- lub dwualkilo-
aminowych zawierają korzystnie 1—5 atomów
węgla, a grupy cykloalkiloaminowe o 5 lub 6 czło¬
nach w pierścieniu oznaczają korzystnie grupy 1-
-pirolidynowe lub 1-piperydynowe.

Sposób wytwarzania związków o ogólnym wzo¬
rze 1, w którym Rx i R2 mają wyżej podane zna¬
czenie, polega według wynalazku na tym, że
związek o ogólnym wzorze 2, w którym Rx ma
wyżej podane znaczenie, poddaje się reakcji ze
związkiem o ogólnym wzorze 3, w którym R2 ma
wyżej podane znaczenie, a Y oznacza atom chlo¬
rowca, korzystnie atom chloru. Reakcję prowadzi
się w ten sposób, że do zawiesiny aminobenzimi-
dazolu o wzorze 2 w odpowiedniem rozpuszczalni¬
ku organicznym, zwłaszcza w pirydynie, dodaje
się mieszając w temperaturze pokojowej związek
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o wzorze 3. Reakcja trwa zwykle 1—3 godzin po
czym produkt wytrąca się z mieszaniny reakcyj¬
nej przez dodanie wody, odsącza i oczyszcza zna¬
nymi sposobami, na przykład przez przekrystali-
zowanie.

Związki o wzorze 2 i 3, stosowane jako produk¬
ty wyjściowe, są związkami znanymi lub wytwa¬
rza się je sposobami analogicznymi do znanych.

Wynalazek jest zilustrwany w następującym
przykładzie.

Przykład. Do zawiesiny 4,32 g 5-amino-2-
-(4'-tiazolilo)-benzimidazolu w 25 ml pirydyny
wkrapla się mieszając 3,62 g chlorku fenoksytio-
karbonylu i miesza w ciągu 1 1/2 godziny, po czym
do otrzymanego roztworu dodaje się wody i od¬
sącza otrzymany osad. Produkt ten przekrystalizo-
wuje się z metanolu ,otrzymując 5-fenoksytiokar-
bonyloamino-2-(4'-tiazolilo)-benzimidazol o tempe¬
raturze topnienia 155—157°C.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania nowych pochodnych benzi¬
midazolu o ogólnym wzorze 1, w którym Ri ozna¬
cza rodnik tiazolilowy, a R2 oznacza niższą grupę
alkiloksylową lub alkilotio,grupę fenoksylową, niż¬
szą grupę alkiloaminową lub dwualkiloaminową,
grupę fenyloaminową albo grupę cykloalkiloami-
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nową o 5 lub 6 członach w pierścieniu, znamien¬
ny tym, że związek o ogólnym wzorze 2, w któ¬
rym Rx ma wyżej podane znaczenie, poddaje się

reakcji ze związkiem o ogólnym wzorze 3, w któ¬
rym R2 ma wyżej podane znaczenie, a Y oznacza
atom chlorowca.
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